АДМИНИСТРАЦИЯ

 Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 04.03.2015 г.   № 25
________________________________
О необходимости проведения

ремонтных работ и экспертизы

многоквартирных жилых домов, о
признании жилого дома аварийным
и подлежащим сносу
      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 19.02.2015 года №25, №26, №27, №28, №29, Администрация Янегского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.  О необходимости проведения ремонтных работ и признании жилого дома № 19 ул. Советская, пос. Янега, Лодейнопольского района Ленинградской области пригодным для проживания.
2.  О необходимости проведения экспертизы для получения экспертного заключения специализированной организации, проводящей обследование многоквартирных домов с целью рассмотрения вопроса о признании многоквартирного дома аварийным, по многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу:

- дер. Тененичи д.20, Лодейнопольского района Ленинградской области.

3. О необходимости получения заключения проектно-изыскательской организации для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: дер. Тененичи д.35 Лодейнопольского района Ленинградской области для проживания.
4.  О необходимости проведения инструментальных замеров уровней шума и вибрации в жилых помещениях жилого дома по адресу: Лодейнопольский район, пос. Янега. ул. Железнодорожная д.5 при  прохождении тяжеловесных составов, для определения влияния железной дороги на вышеуказанный жилой дом.
5.   ООО «Омега» рекомендовать  включить в план ремонтных работ на 2015 год следующие виды работ: устранение трещин, печного стояка, текущий ремонт системы водоотведения в доме №19 ул. Советская пос. Янега Лодейнопольского района Ленинградской области.
6. Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, рекомендовать провести экспертизу муниципального жилого дома с целью рассмотрения вопроса о признании многоквартирного дома аварийным.
7.
Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Лодейнопольский район, пос. Янега ул. Октябрьская дом 8 аварийным и подлежащим сносу.
8. Включить указанный в пункте 7 многоквартирный жилой дом в заявку для формирования региональной программы переселения граждан из жилищного фонда, признанного аварийным после 01 января 2012 года и направить в комитет по строительству Правительства Ленинградской области.
9. Срок отселения зарегистрированных граждан определяется в соответствии с условиями региональной программы переселения граждан из жилищного фонда, признанного аварийным после 01 января 2012 года.
10. В указанном в пункте 7 многоквартирном доме все жилые помещения эксплуатируются до момента расселения.

11. ГУП «Леноблинвентаризация» Лодейнопольскому бюро технической инвентаризации внести изменения в технический паспорт объектов, указанных в п.7 постановления.

12.
Управлению Федеральной миграционной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области по Лодейнопольскому району не проводить регистрацию граждан по месту жительства и месту пребывания за исключением новорожденных и вступивших в брак, а также граждан, временно выбывших, за которыми сохраняется право на жилую площадь.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
14. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

             Глава Администрации                                            В.Е. Усатова